No.2248
4月 18日例会 プログラム   「イニシエーションスピーチ」 片山 正君

4月 25日例会 プログラム   「為替と成長戦略からみる2014年度の経済見通し」 緋田 秀雄様

4月 18日のメニュー     ・鮭フライ ・鶏肉照焼 ・吸物 ・御飯 ・漬物 ・コーヒー

前回（4 月 11 日）例会記録
会員総数 35名 出席者数 27名 欠席者数 8名 出席率 77.14％ 前回補正率 80.00%

前回補正者 槌田君 上原君

出
席
報
告 欠 席 者 林君 東川君 井上君 三宅(三)君 三宅(保)君 森脇君 島田君 片山君

 来 訪 者   永野 公之様（岡山南RC）

 会 長 挨 拶・報 告

・ 例会出席ご苦労さまです。 4/6(日)に岡山後楽園RCの創立25周年の式典に安江幹事と共に出席して参りま

した。 本年度は2/16 の岡山東 RCの 45周年を皮切りに合計5クラブの周年がありました。 私は 4クラブ

の周年に出席し、各クラブの違いを見ることが出来ました。 まず、80周年を迎えた岡山RCの式典はやはり

来賓も多く歴史を感じる式典でした。 次に心に残っている式典は、岡山後楽園 RC の式典です。 式典の次

第は他のクラブと変わりないのですが、歴史が浅いにもかかわらず友好クラブとしての出席が海外から3ク

ラブ・国内から1クラブあり、どのクラブとも緊密に交流をされていて会員同士の親しみの大きさを感じま

した。 また活動も盛んで熱心に取り組んでおられるのがよく分かる式典でした。 他クラブの周年式典では、

クラブ内の様子であるとか特色を見ることができましたし、県南18 RCの各会長と幹事さんにお目にかかる

機会がたくさんあったので本当に親しくなり有意義で楽しい経験をさせて頂きました。 翻って、我がクラ

ブの50周年を考えると、安江幹事とも話をしていたのですが予算等を含め少し不安だなぁと感じました。

・ 藤原恵子様より、先般のコンサートのチケット購入ありがとうございましたと電話がありました。

 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 森本ガバナー事務所より、4月22日にロータリーのオンライン研修「ウェビナー、第4回」が開催される旨

の連絡がありました。

・ 藤原ガバナー補佐より、5月9日にクラブ訪問されると連絡がありました。

・ 「玉野商工会議所」と「宇野港に桜を咲かせる会」の連名で､7年前に植えた「八重紅大島桜」が今週見頃に

なっていますと連絡がありました。 花見のついでに周辺の清掃もお願いしますとのことです。

・ 玉野市ボーイスカウト育成会より、平成 26 年度の役員として、当クラブより理事 1 名の選任依頼があり、

上原次期青少年奉仕委員長を選任しました。

 委 員 会 報 告

・ 職業奉仕委員会（三宅照正委員長）： 優良従業員表彰をまだ受けていないところが 15 社あります。 来週、

文書を棚に入れておきますので、5月の第一例会までに、御推薦よろしくお願いいたします。

・ 三谷次年度会長： ①クラブ協議会を5/30に開催いたします。 ②8/1 水内次年度ガバナー補佐をお迎えし、

クラブアッセンブリーを開催いたします。 ③4/13 地区協議会に行ってまいります。

 スマイル・ボックス

・ 永野公之様－いつもお世話になっております。

・ 谷口君、三宅(照)君、藤田君、白石君、渡邉君－永野様、ようこそおいでくださいました。

・ 渡邉君－卓話です。  ・ 上原君－ハイロー会ありがとうございました＆先週欠席 。 ・ 槌田君－先週欠席 。

・ 白石君－来週インドネシア出張にて欠席。  ・ 三谷君、槌田君、大谷君－本日早退。

 プ ロ グ ラ ム          「ロータリー情報について」 渡邉 正俊 ロータリー情報委員長